Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudo e

providências para a implantação de um canal gratuito de denúncias de maus-tratos e abandono de

animais, diretamente vinculado ao Abrigo Municipal.

REQUERIMENTO N° 1091/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDO E
PROVIDÊNCIAS PARA A IMPLANTAÇÃO DE UM CANAL GRATUITO
DE DENÚNCIAS DE MAUS-TRATOS E ABANDONO DE ANIMAIS,
DIRETAMENTE VINCULADO AO ABRIGO MUNICIPAL.

PROTOCOLO GERAL N° 1284/2017
Data: 03/04/2017 - Horário: 0:25

11111111111111111111111

APROVADO

3 ABR. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

•

Senhor Presidente:

Considerando que recebemos inúmeras denúncias de maus-tratos e abandono.

Considerando que o município não dispõe de um serviço específico de denúncia de maus-tratos e

abandono de animais.

Considerando a importância do assunto e os inúmeros requerimentos feitos a este vereador.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudo e providências para a implantação de um canal gratuito de

denúncias de maus-tratos e abandono de animais, diretamente vinculado ao Abrigo Municipal.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 3 de abril de 2017.

dttC
Ç V

r~
n0000, -

RAES — RENATO CEBOLA Vereador RE KTO NO é

Rua Alcides Ramos No 	, :60 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1